
Unidade Gestora 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance: 

Data Disputa 

Portal de 
Compras 

PREFEITURA DE JARDIM 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2023.11.16.1 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Aberto e Fechado Número do Processo 2023.11.16.1 

Valor Global Critério de Disputa MENORVALOR 

01/12/20231000:00 Tipo da disputa Por Lote 

Data lmpug./Escl. 28/11/2023 17 00:00 Data Fim Propostas: 01/12/2023 09:30:00 

Intervalo Lances: 0,0100 Prazo lnt Recurso: 15 minutos 

Objeto 

etratação de serviços especializada no fornecimento de Sistema de telefonia digital (PABX) baseado em servidor IP 
(Serviços de telefonia VoiP), contendo software para gerenciamento da plataforma IP e equipamentos em comodato 
destinada ao tráfego de chamadas locais e longa distância entre a rede pública de telefonia para atender as necessidades 
das Diversas Secretarias e Autarquias do Município de Jardim-CE 

Às 10:00 horas do dia 01/12/2023, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apo1o 
para este processo, designados pela portaria 01 02003/22-GP, 01 de fevereiro de 2022, referente ao 
Processo n° 2023.11.16.1, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2023.11.161. O 
encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as 
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 
relativamente aos lances ofertados. 
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro 
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 
3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido 
em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem 
euadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva 
ae cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 
da Lei n° 8.213/91; 6. que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insaluiJre e 
não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos 
do artigo r, XXXIII, da Constituição. 

SITUAÇÃO DA DISPUTA: DESERTO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Página 1 dF: ~) 



LOTES /ITENS 

01 

Ata de Realização- Pregão Eletrônico 

N° 2023.11.16.1 

Situação: DESERTO 

Descrição: Serviços Telefônicos (PABX) 

Quantidade: 1 

Valor: 87.378,60 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

e Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valor 



MENSAGENS 

Data/Hora Origem 

01/121002 Sistema 

01/12 1003 Sistema 

PROPONENTES 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2023.11.16.1 

Item Mensagem 

Processo declarado deserto' 

A situação do pregão foi alterada para Deserto. 

Francisco Arquimede~s Lucena ./Pregoeira 

Matheus Antonio ~veira/Equipe de Apoio 

V\ 
I c'v 


